
R

u

a

 
F

r
a

n

c

i
s

c

a

 
R

i
c

a

r
d

i
n

a

 
d

e

 
P

a

u

l
a

A
v
.
 
P

r
e
f
e
i
t
o
 
S

a
p
u
c
a
í

A

v
.
 
V

e

r
 
A

n

t
ô

n

i
o

 
A

u

g

u

s
t
o

 
R

i
b

e

i
r
o

8

3

5

8

4

0

8

4

0

8

4

5

8

4

5

8

5

0

8

5

0

8

5

5

8

5

5

8

6

0

8

6

0

8

6

5

8
6
5

8

7

0

8

7

0

BASE

N: 7.542.426,215

E: 404.282,237

Elev: 870,642  m

Grelha existente.

Boca de lobo simples existente.
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TABELA DE LOCAÇÃO DAS BL's

ESTRUTURA

BLCD-1

BLCD-2

BLCD-3

BLCD-4

BLCD-9

BLCD-11

BLCD-12

BLCS-5

BLCS-6

BLCS-7

BLCS-8

BLCS-10

BLCS-13

BLCS-14

BLCS-15

BLCS-16

LATITUDE

7.542.349,0978

7.542.343,3113

7.542.286,7486

7.542.284,7724

7.542.184,9993

7.542.109,9885

7.542.104,2118

7.542.216,6089

7.542.210,8027

7.542.176,0615

7.542.181,7986

7.542.181,9499

7.542.063,5201

7.542.069,3222

7.542.029,5156

7.542.023,6790

LONGITUDE

404.240,0592

404.250,5941

404.201,3336

404.192,7572

404.135,8617

404.107,8440

404.118,2430

404.166,9413

404.177,3104

404.157,9686

404.147,5087

404.124,2519

404.095,6325

404.085,3206

404.063,0328

404.073,4189

TABELA DE LOCAÇÃO DOS PV's

ESTRUTURA

PV EXISTENTE-9

PV Α-1

PV Α-2

PV Α-3

PV Α-4

PV Α-6

PV Α-7

PV Α-8

PV Α-10

PV Α-11

PV Β-5

LATITUDE

7.542.005,7720

7.542.343,5221

7.542.265,6512

7.542.211,4041

7.542.177,2809

7.542.102,9098

7.542.063,5792

7.542.024,2335

7.542.282,3476

7.542.180,7793

7.542.149,2824

LONGITUDE

404.064,0170

404.243,8550

404.200,7606

404.170,7398

404.151,8558

404.110,6982

404.088,8327

404.066,9944

404.197,5620

404.130,7091

404.136,3611
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COTA DO COLETOR (m)

PROFUNDIDADE (m)

COMPRIMENTO (m)

ACUMULADA (m)

DECLIVIDADE (m/m)

DIÂMETRO (mm)
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Qplena | Qprojeto (m³/s)
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89,0032,0053,0018,70 39,0045,00 62,0045,00

18,70 63,70 108,70 161,70 193,70 232,70 294,70 383,70

0,05400,06690,06790,0553 0,06810,0535 0,06810,0666
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GALERIA DE DRENAGEM PROJETADA - PERFIL LONGITUDINAL

TRECHO ENTRE O PV-10 E O PV-2 - RUA LUIZ JUNQUEIRA DE

CARVALHO

PERFIL LONGITUDINAL

ESCALA HORIZONTAL: 1:1.000

ESCALA VERTICAL: 1:100

VARIÁVEL

b' - PRIMEIRA

CONCRETAGEM

VARIÁVEL

Ø tubo

REATERRO

LARGURA DA VALA

RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO

CONCRETAGEM

POSTERIOR

b

b'

a

0,50

BRITA N° 2

RACHÃO

RECOMPOSIÇÃO DE VALA - TUBOS DE CONCRETO

ISC >= 80%      

 EXPANSÃO <= 0,5%

COMPACTAÇÃO: 100% PN

0,05

CONVENÇÕES:

Nº SEQUENCIAL

DISPOSITIVO

COTA DO TERRENO (m)

COTAS DE FUNDO (m)

DECLIVIDADE (m/m)

Ø 600

90,00 - 0,0499

PROFUNDIDADE (m)

EXTENSÃO (m)

DIÂMETRO (mm)

LEGENDA:

TIPO DE PV

NOTAS:

1. COTAS, MEDIDAS E DIMENSÕES EM METROS, EXCETO ONDE INDICADO;

2. UTILIZAR TUBOS DE CONCRETO ARMADO PA-2 PARA TUBOS DE DIÂMETROS MAIORES

OU IGUAIS A Ø0,50m;

3. PARA ESCORAMENTO DE VALAS, ADOTAR:

- PROF. ATÉ 2,00m: TIPO DESCONTÍNUO;

- PROF. ACIMA DE 2,00 ATÉ 3,00m: TIPO CONTÍNUO;

- PROF. ACIMA DE 3,00m: TIPO METÁLICO MADEIRA;

4. OS RAMAIS DE LIGAÇÃO ENTRE BOCAS DE LOBO/LEÃO E POÇOS DE VISITA SERÃO EM

CONCRETO DN500mm E TERÃO DECLIVIDADE MÍNIMA DE 1% QUANDO NÃO INDICADA

EM PROJETO;

5. MARCO TOPOGRÁFICO COORDENADAS (ÉPOCA 2000.4):

    6.1 LATITUDE:  7.542.426,215m;

    6.2 LONGITUDE: 404.282,237m;

    6.3 ALTITUDE ORTOMÉTRICA: 870,64m;

6. OS DANOS CAUSADOS ÀS INSTALAÇÕES SUBTERRÂNEAS SERÃO DE INTEIRA

RESPONSABILIDADE DOS EXECUTORES DA OBRA, INDEPENDENTE DA INTERFERÊNCIA

CONSTAR OU NÃO EM PLANTA.

GALERIA DE DRENAGEM PROJETADA - PERFIL LONGITUDINAL

TRECHO ENTRE O PV-11 E O PV-5 - RUA CEL. ALFREDO CUSTÓDIO

DE PAULA

PERFIL LONGITUDINAL

ESCALA HORIZONTAL: 1:1.000

ESCALA VERTICAL: 1:100

GALERIA DE DRENAGEM PROJETADA - PERFIL LONGITUDINAL

TRECHO ENTRE O PV-1 E O PV EXISTENTE-9 - RUA FRANCISCA RICARDINA

DE PAULA

PERFIL LONGITUDINAL

ESCALA HORIZONTAL: 1:1.000

ESCALA VERTICAL: 1:100

NÍVEL PAVIMENTO

Perfil Metálico

Tipo Cartola

40x20x15x3,00mm

N2 C/20

2 x 4 N1Ø10,00 mm

C=CORR

N2 C/20

N3

C/20

2x4 N4

C=CORR

2x4 N4

C=CORR

1
2
%

12%

100,00

4
8

1
0

1
0

1
0

4
8

4
8

10

10

N3 Ø6,30 mm c/20 C=116

N2 Ø6,30 mm c/20 C=78

RELAÇÃO DO AÇO - POR METRO DE SARJETÃO

AÇO
N DIAM

QUANT
C.UNIT C.TOTAL

(mm) (cm) (cm)

CA50 1

10,00

8 100 800

2

6,30

10 78 780

3

6,30

5 116 580

4

6,30

16 100 1600

CONSUMOS

AÇO
DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10%

(kg)

CA50 6,30

PESO TOTAL

(kg)

CA50

Volume de concreto (C-30) = 0,15 m³/m

Área de forma = 0,30 m²

CA50 10,00

29,60 7,97

8,00 5,43

13,40

Volume de lastro = 0,05m³/m

Volume de brita = 0,075 m³/m
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